
特別養護老人ホーム入居者ご家族等の面会について 

7 月 27 日（日）～ 

2 階での対面面会を再開します 
 

平素は、当法人の施設運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、特別養護老人ホーム「保谷苑」にて、7 月 10 日に職員及び入居者様

に新型コロナウイルスの感染が確認され面会を中断させていただきました。 

以降複数名の感染が確認されましたが、入居者様においては、7 月 15 日以

降、新たな感染者が発生しておりませんので、保健所等と相談に上、7 月 27 日

（日）～通常通り 2 階での面会を再開いたします。 

また、7 月に入り都内において、新型コロナウイルス感染者数が増加傾向で

す。今回の症状は、発熱前に「声がれ、鼻水、咳」等の初期症状がありました。

ご家族の皆様におきましても面会前体調等の確認を行っていただき、手洗い、

マスクの着用等感染対策をお願いいたします。 

この度は、ご心配、ご迷惑をおかけし、あらためてお詫び申し上げます。 

今後もご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

令和 7 年 7 月 25 日 

社会福祉法人都心会「保谷苑」 

苑長 青木 一恭 


